Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
RuaHermórgenes Freire da Costa, 179 -Centro -Tel: 22- 2621-1525 Ramal-210

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PRESIDENTE CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS

Ao Excelentíssimo Senhor
Paulo Ramos Lobo
Prefeito do Município de São Pedro da Aldeia

INDICAÇÃO N° 423/2007.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do PSDB,
vem diante dessa Egrégia Casa de Leis, depois de cumprida as formalidades
regimentais de praxe, INDICA ao Exm° Sr. Prefeito Municipal, objetivando o
saneamento da Alameda Geninho , no bairro Bela Vista, neste município.

JUSTIFICATIVA

Considerando esta uma antiga reivindicação dos
moradores, o seu saneamento será de grande importância para todo o bairro, por
tratar-se de artéria principal onde futuramente as ruas transversais terão condições de
fazer suas conexões com esta rede de coleta de esgotos, que hoje na maioria e
inclusive nesta em epígrafe, as ligações de esgotos são feitas com tubos de 100 mm e
constantemente estão apresentado complicações devido a baixa vazão do sistema,
causando vazamentos e conseqüentes transtornos à comunidade.

Sala das Sessões, 26 de março de 2007

ciente
do expediente da S0S^ã°

to dia

DESPACHO
Secretariaraj&XDs Constou

:/íd3_/_QEm,

-ho dos SantosCláudio V. i i,.L ho dos Santos
Píesidenía CIÍ"Í'“Vp,êl.nte

CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS
Presidentcroa Câmara